UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Tractatus De Fiducia In Deum Plurimas Et Utilissimas pro  
vitâ spirituali instructiones Continens, Præcipue Ad  
Obtinendam magnam animæ quietem, & afflictiones  
quascunque ingenti cum solatio & fructu ...**

**Dusault, Nicolas**

**Coloniæ Agrippinæ, 1660**

§. 7. Divinæ fiduciæ adjungi debet industria humana.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50333](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-50333)

ominus ut subjungitur eodem loco; Congregavit sibi currus equites & facti sunt ei millia quadringenti currus & duodecim millia equitum. Ubi notat Nicolaus de Lyra: quod licet homo de divino sit securus auxilio, non tamen debet omittere ea quæ secundum humanam vitam facere videntur ad sui futuramque securitatem.

## §. VII.

*Divina fiducia adiungi debet humana industria.*

Quapropter magnè opere cavendum est ne infatuemur à vanâ istâ & fucatâ fiducia quæ speciem quidem pietatis præfert, sed exosa est Deo atque invisâ, ideoque non tam gratiam ejus favoremque nobis conciliat, quàm odium & vindictam incurrit non enim divinæ auxilium Providentiæ promittitur, ut nostrâ inde virtus torpescat sed ut ejus infirmitas illi innixa sustentetur & roboretur. Non nego, quod verissime dicitur quidam vir sanctus Lib. 8 div. apoph. cap. 2 ut narratur in apophthegmatis Patrum: prudentiam humanam ita brevi tempore debilitare atq; extenuare vires nostras, ut levissimâ quo vis concussâ impulsu dejiciamur in terram. Verùm hoc ita accipiendum est, ut, volu

volumus eam nobis prodesse, necesse sit di-  
vino confirmare auxilio ; loquitur enim de  
prudentiâ destitutâ in Deum spe, sine qua ô-  
nino fateor, quidquid demum in nobis sapien-  
tiæ vel scientiæ inest, perinde esse ac Corpus  
sine Anima. Hinc fortassis Apostolus pruden-  
tiam carnis appellat mortem, quippe quæ  
non est animata generoso illo Dei fiducia  
spiritu, à quo uno alimentum, vigorem, at-  
que vitam trahat oportet.

Viri Sancti, Amici Dei, singulari  
semper studio hæc duo junxerunt. In-  
ter alios legimus de S. Ignatio fundatore So-  
cietatis JESU, quod ita solitus fuerit prudē-  
tiæ regulas sequi & naturalem judicij sui du-  
ctum, ut videri posset in consultationibus  
suis nullum Dei fiducia locum relinquere, &  
tamen assiduum ejus precandi fervorem  
consideranti insignemque de divinâ Provi-  
dentiâ spem, videbitur planè humanis ratio-  
nibus & prudentiæ regulis renuntiâsse. Hujus  
sanctissimi Viri exemplo discamus nulli o-  
perari manum admovere, quin prius feceri-  
mus satis utrique huic obligationi, quarum  
altera ad naturam rationalem, ad vitam spiri-  
tualem pertinet altera, utraque simul juncta  
ex æquo hominem Christianum componit.  
Nam instituere actiones suas ex passionum

atque appetitus impetu, brutorum est, ex  
 fidiola machinatione fallacia dæmonum  
 Præsumptuosa fiducia segnes reddit, pruden-  
 tia purè humana politicos. Veris Dei ser-  
 vum proprium est ita unire & subordinare huma-  
 na divinæ providentiæ media ut horum ut  
 illâ semper moderentur. Hæc summa est  
 rum quæ his libris statui explicare ad gloria  
 ejus qui hoc mihi desiderium animumque  
 inspiravit, & ad commendationem illius  
 vine virtutis quam ex ignorantia ejus præ-  
 stantia ac dignitatis videntur homines ne-  
 ligere. Fundamenti loco ponam ob oculum  
 considerationes aliquas circa admirabile  
 divinæ providentiæ ordinem quem in  
 rum gubernatione creaturarum servat,  
 hæc cognitio incitamento nobis sit ad fide-  
 dum paternæ ejus nostræ curæ & sollicitudinis  
 simul etiam efficacis instar motivi in officio  
 nos continet. *ut mundemus nos ab omni  
 inquinamento carnis. Et Spiritus perficiet  
 sanctificationem in timore Dei, 2. Cor. 7. ut et  
 hortatur Corinthios gentium Doctor. Nam  
 quemadmodum viæ Domini recto nostræ  
 mite deducunt ad optatissimum summæ  
 licitatis portum, ita quæcunque aliæ quæ  
 longissime abducunt. Quod sane pro eo  
 par est, seriò meditantibus non potest ne-*  
 hor

horrori esse. Ex gravissimis quas in gehennâ  
damnati patiuntur, pænis, hanc esse unam ju-  
dicabat B. Catharina Genuensis: videre quod  
se ultrò divinæ providentiæ subtraxerint,  
nolentes ejus ductum per viam regiam se-  
qui. Hanc tam perniciosam stultitiam nun-  
quam satis agnoscere possumus. Quare quod  
est optimum & facillimum eam præcavendi  
medium, mente & voce hanc Davidis preca-  
tionem assidue repetamus: *Vias tuas Domine  
demonstra mihi & semitas tuas edoce me: diri-  
ge me in veritate tua & doce me.* Psal. 24. Ne  
permittas unquam Deus Salvator meus, ut  
deflectam ab iis aut alia media, aliumque  
ordinem ad finem perveniendi meum  
eligam, quam tua mihi consti-  
tuit Providentia.  
Amen.